sic mediū per quod videmus. qñ tñ est tene-
brosus: visioni nequaquā deseruit. Lux autē
que h3 pfecte illuminare est verbū eternū ut
p3 Joh. j. Media autē illuminātur vario mō
ab eadē luce fm mediū dispositōem. Nā aliq
sūt media tersa 7 opaca. ut speculū 7 calibe.
Aliqua sūt media trāsparētia et solida. ut vi-
trū. Aliqua sūt media repñtatiua et subti-
lia. ut ignis. aer et aqua. **Prima** media illu-
minant tñ in superficie. 7 hec repñtant: s3 nō
recipiūt. **Secūda** media illuminātur tota:
sed dubiū efficiūt seu nō clare ostendūt. **S3**
tertia media illuminant pfecte. et clare re-
pñtant. **Primi** sūt p̄dicatores scripta recitā-
tes s3 nō intelligētes. seu bñ loquētes 7 ma-
le opantes. **Secūda** media sūt doctores veri
catholici. **S3** **tertia** sūt euāgeliste et apli. q
imediate a dño illustrant. Est tñ sciendū q
illa ps media ē lucidior que ē vicinior corpi
in q radij terminant. Nā aer est lucidior iux-
ta terrā q sit supius. p̄pter qd media regio
aeris dicit tenebrosa. Cum autē radij diuini-
tatis terminētur in carne quā verbū assū-
psit. in illa tertia pte mediū q illuminant q
p̄p̄hendit euāgelistas. illa psona ē magis il-
lustrata que fuit illi carnī p̄p̄inquo. Et hic
fuit Jo. euāgelista. Nā fm carnē frater fuit
in secūdo gradu ihu xp̄i. Et q̄uis et alij fr̄es
eius fuerint. non tñ ei ita familiares et cō-
tinui cū eo. Nā **Isidorus** dicit. q est q̄i vnus
de quatuor fluminibz p̄p̄inquo. qui ex ip̄o sacri
dñici pectoris fōte potauit. qd postea in to-
to orbe diffudit. **Tertio** ab hoc q mediū
sit p̄petens. exigit q mediū sit purz ab omni
accidente. q videlicz nō habeat aliquē colo-
rem nec etiā repleat humore. Nā si mediū
esset coloratū: omnia viderent esse coloris il-
lius mediū. Similiter si mediū est vaporibz
aut humoribz repletū. non repñtat omnibz
sicuti est. Nā aliqñ sol apparet sanguine aut
rubicūbus. qz aer n̄ est in sua puritate. Jo.
euāgelista fuit optimus ut esset mediū visio-
nis tante. Nam vocatus d̄ nauī: statim oblitus
est amoris paterni. rennuīt nauim ar̄tēqz pi-
scandi. et existens in nuptijs qz ducebat vxo-
rē. virgo purus ip̄a vxoze r̄licta: virgo per-
mansit in euū. **Quarto** 7 ultimo medium
debet esse p̄tinuū. s. ab oculo vsqz ad rē visibi-
lem vel videndā. Hec est vna ratio quare po-
situs conus in igne subtilissimo nō videt. qz
variātur media. Nam oculus est in aere et
conus in igne. Et vbi oculus sine lesione sta-
ret in igne clarius videret q̄ videat p̄ aerē.
Dic autē sacer euāgelista cōtinuus est a xp̄o
ab nos. ab quod insinuandū factus fuit me-
dius inter senatū aplicum et xp̄m dñm. qñ
volentes scire quisnam ip̄m traderet: ioh̄em
intercessorem fecerūt. **Ubi** dicit Petrus ra-
uennas. Quantū poterit apud deū p̄ nobis

minimis. si intercessor fuit pro sumis: Quā-
ta reuerētia eius p̄ociniū debet a nobis fla-
gitari. qui aduocatus factus ē aplōz: **Dui**
aē p̄tinuitatē sub figura descripsit **Ezechiel**
c. xvij. dicens. Aquila grandis magnaz ala-
rum longo membrōz ductu. plena plumis 7
varietate. venit ab libanū et tulit medullaz
cedri. et summitatez frondiū eius auulsit. et
transportauit eas in terram chanaā. in vr-
be negociatoz posuit illā. **Ubi** primo no-
taf euāgeliste dignitas varia. Habuit enim
dignitates plurimas. s. lumpiditatē visualē.
et iteo dicit aquila. **Secunda** dignitas fuit
virginitas āgelicalis. et iteo grādis. **Tertia**
fuit potestas sup̄nalis. que ibi notatur ma-
gnaz alaz. **Quarta** tenacitas mētalis. s. in
bene retinendo mēti verba audita a xp̄o. ibi
lōgo membrōz ductu. **Quinta** suauitas in-
ternalis. ibi plena plumis. **Sexta** varietas
gradualis. quia. s. patriarcha. p̄beta. apls.
euāgelista. martir. doctoz. et virgo. et frater
xp̄i. ibi. et varietate. **Secūdo** nota f in eo
p̄spicacitas lucida. cū dicit venit a libano.
7 tulit medullā cedri 7c. **Ubi** p̄mo describit
eius ascēsus mirabilis. ibi. venit a libano. q
est quidā mōs. et interpretā ē cādidatio. et si-
gnificat altitudinē diuine maiestatis. **Secū-**
do fructus tractus ineffabilis. ibi. tulit me-
dullā cedri 7c. i. diuinitatis. **Medulla** em̄ stat
in medio. Media autē inter diuinas psonas ē
filius. non quidē loco situ vel p̄prietate tem-
poris: sed nominatōne p̄sone. et hāc medul-
lā. s. verbum tulit 7c. **Tertio** p̄mo prolatus
incōp̄prehēnsibilis. ibi. et summitatē frondiū
eius auulsit. **Frontes** em̄ sunt p̄prietates ver-
bi quas descripsit: dicens. **Verbū** erat apud
deū 7c. **Tertio** nota f de eo caritas opti-
ma. ibi. transportauit eam in terrā chanaā
7c. Et hoc cū p̄duxit narratōnem verbi vsqz
ad carnis assumptōem. cū dicit. verbū caro
factū 7c. Et etiā quia dimisit in mundo verā
p̄gnitōnem de xp̄o et vita eius 7c.

Tertū quod necessa §. iij.
rio requirit ad videndū. ē obiectū coloratū.
Nāetsi quis hēat oculū purificatū. et mediū
illustratū. et nō adsit obiectū coloratū: non
videt corpaliter. Nā et aiā cum egrediet de
corpe nō videmus. nec angelos in sua essen-
tia. nec virtutes 7 h̄. **Et rō est.** qz non sunt
corpalia nec p̄sequēs colorata. Quia igit
deus purus sp̄s erat: eū videre n̄ poteram?
S3 postq̄ effectus ē homo. et p̄sequēs colo-
ratus: eū om̄is videre potuit. **Iuxta** illd̄ Ja.
lij. Videbit om̄is caro salutare dei. Notat aē
sponsa quatuor colores eius. cū dicit **Cañ.** v
Dilectus meus cādidus et rubicundus. **Ca-**
put eius aur̄ optimū. **Come** eius sicut elate
palmar̄. nigre ut coruus. **Ubi** nota.
Albedinem puritatis quia candidus.

p̄p̄inuos multa facit incōuenientia. que tñ
 ip̄e nō videt passione amoris obscurat. Qd̄
 manifeste p̄z quotidie. Nā et plati ecclie lar
 giūtur bona eccliarū paup̄ibz distribuēda.
 p̄sanguineis etiā non egentibz. et beneficia
 dignitates eis inmeritis. existimantes sibi
 hec licere. Contra q̄s dicit Amb. Nō p̄pterea
 te deo dedicasti ut illos diuites facias. s. ex
 bonis eccliarū. Qz ut tibi vitā perpetuā fru
 ctu boni opis. s. elemosine acq̄ras. Putāt se
 paz p̄scere p̄tij q̄rūt tuū et vite tue adimē
 p̄tendūt fructū et accusant q̄ eos diuites n̄
 feceris cū te velint illi eterne vite fraudare
 mercede. di. lxxxvi. nō satis. Et laicis licitū
 videt retinere aliena ad nutriendū familiam
 cū honore. In cui⁹ figurā legi q̄ dalida de
 dit sampsonē in manus philistinorū qui euz
 subito excecauerūt ut habet Iudic. xv. Sā
 p̄son interpretat sol eorū et signat platos qui
 hnt alios illuminare sicut sol. Nā de eis di
 xit xpc Mat. v. Vos estis lux mūdi. Vel etiā
 signat rectores quoscūq̄ familiarū qui debēt
 suos exemplo illustrare. Dalida interpretatur
 situla qua. s. haurit aqua de puteo. et signat
 affectōnem carnalē p̄p̄inuoꝝ. Sicut em̄ si
 tula haurit de aqua putei ad voluntatē. ita
 huius affectōne carnali hauriunt p̄p̄inqui a
 suis platis vel maioribz de his t̄p̄alibz q̄ntū
 volūt. que affectio trahit in p̄tatem philisti
 norū. i. demonū obcecantiū illos ut dicē pos
 sint illud ps. Lumen oculorū meorū et ip̄m nō
 est mecū. ¶ Tertiu⁹ excecatiū est diuinorū
 nimis subtilis p̄scrutatō. Unde d̄r puer. xxv
 Qui scrutator ē maiestatis opprimef a glia
 Sicut em̄ siq̄s vellet aspice fixe in spera so
 lis. poti⁹ obcecaretur q̄ ip̄m plene videret.
 Sic mētis n̄re acies inualida. in tamer cel
 lenti luce. s. p̄fecte p̄gnitionis diuinorū figi
 non p̄t. Qz si temptauerit quispiā errore ce
 cabit. Unde et in figurā que erant in sancta
 sanctorū veteris templi seu tabernaculi vela
 ta erant. et a quocūq̄ apte videri non pote
 rant. qd̄ est p̄tra curiosos quibz videt diuina
 secreta intellectu posse metiri. de quorū nu
 mero aliq̄n fuit paulus p̄fidens nimis de p̄pa
 sapientia. et ob hoc nō intelligens secretum
 misterii incarnationis. ad qd̄ p̄p̄rium lumen
 naturale nō attingit. Unde et de eo d̄r Act. ix.
 q̄ circūfulsit eū lux de celo. cadēsq̄ in terrā
 aptis oculis nihil videbat. In quo significa
 ta est indispositō sua. sed postea humiliatus
 cū accessit ad aīam visū recepit. ¶ Quartū
 excecatiū est tepiditas et pigratio. Sicut
 em̄ instrumta artis cū n̄ exercent: diu ebe
 tātur. et aliq̄n rubiginē p̄bentes: destruunt.
 Et sic vires corporis minuuntur si q̄s in aliq̄
 ope non se exercent. ita et intellectus ebetat̄
 si torpescat desid̄ia. non vacans lectioni vel
 meditātōni sp̄iali. Unde et victorinus dicit.

Cito pigrescit iudiciū humanū. nisi iugile
 ctiōe reparet. Et in h̄ figura legi Thobie
 ij. q̄ cū seberet dormitās. p̄rūdinito emittēt
 bus stercora sup̄ oculos suos: excecatus ē.
 Ad significādū q̄ qui dat se dormitātōni pi
 gricie et quieti corporali. temptātōnibz immissis
 a dyabolo excecatur. ¶ Quintū excecatiū ē
 muney receptatō. Unde d̄r Exodi. xxij. de ius
 dice. Nō accipies munera que munera exce
 cant oculos sapientū et puerūt ōba iustorū.
 Et p̄pterea in iure talibz phibet munera res
 cipere. Nāz huiusmodi obcecati efficiūtur.
 postea acceptores p̄sonaz ferentes iniustas
 sententias. Unde Iudic. xj. q̄. iij. c. paup̄. dicit.
 Cito violat̄ auro iusticia. nullāq̄ reus p̄ti
 mescit culpaz. quā se redimere nūmis existi
 mat. Et de hoc etiaz d̄ns p̄querit p̄ Na. di
 cens. c. j. Principes tui infideles. s. nō seruā
 tes fidelitātē et equitatē in iudicijs. soti⁹ sup̄
 om̄es diligūt munera. sequūtur retributio
 nes. pupillo nō iudicat. et causa vidue non
 ingredit̄ ad eos. Et in figurā huius dicit rex
 Teraris sarai vxori abrahe. Ecce tedi mille
 argenteos fr̄i tuo. i. abrahe in velamen ocu
 loꝝ tuorū. et ubicūq̄ introieus scito te depre
 hensā Gen. xx. ¶ Sextum ē t̄p̄alis exaltatō
 Multū em̄ impedit honor et p̄speritas mūdi
 p̄gnitōnem sui. et per p̄sequens dei. Unde dicitur
 Apoca. iij. dicit̄ diues sū locupletatus et
 nullius egeo. et nescis qz miser es et misera
 bilis. paup̄. cecus. et nudus. Sic saul exalta
 tus ad regnū seu regimē populi. ita excecatus
 ē ut reuerentiā quā prius exhibuerat pa
 tri sp̄iali. s. samueli: amitteret. dei obediē
 tiam negligeret. generū suū dauid sibi et toti
 regno putilem. p̄tinuo p̄sequeret ad mortē.
 Et ad ea que damnauerat et expulerat de re
 gno. s. phitonissas et diuinatores se p̄uerte
 ret. ut habetur. j. Regū. xv. ¶ Septimū
 excecatiū est in malo assuefactio. Unde dicitur
 Sap. ij. Malicia excecavit eos. Malicia
 aut̄ importat habitū vitij qui acquiritur ex
 frequentatōe actū seu ex assuefactōne. Ta
 lem cecitatem incurrerāt pharisei. de quibz
 xpc ait. Ceci sunt et buces cecorū Mat. xv.
 In huius figuraz legi Gen. xxvij. q̄ senuit
 ysaac et caligauit: ut oculi eius. et p̄ senectute
 videre n̄ poterat. Cum em̄ quis inueterat̄
 in aliq̄ malo. ex p̄suetudine ip̄ius nō p̄gno
 scit nec sibi p̄scientiā facit etiam de apertis
 malis. Similiter et de germanis legitur. i.
 theutonicis. q̄ antiquitus non sibi faciebāt
 p̄scientiā de furto et rapina. putātes sibi licē
 ita erāt assueti ad illud. Et sodomite assue
 facti tāto sceleri nō p̄gnoscebant. et p̄sciam
 sibi nō faciebāt de tāta turpitudine palam. et
 pene oēs illi civitatis talia opantes. Et sic
 p̄culli erāt cecitate mētali p̄p̄ eorū maliciaz
 ita et in figurā perculli sunt cecitate corpo

rali cum voluerūt in Loth irruere ut habet
Gen. xix. S; talia flagitia et si omnes gentes
facerēt. eodē criminis reatu diuina lege tenerē
tur. xxxij. q. vij. flagitia. Sic etiā multi qui
dicunt xpiani. inueterati in malis. ita exce
cati sūt. ut tāq̄ licita velint ea defendē. ut q̄
plures scetus usurarios. fraudulētias turpi
tudines. pōpas. et alia plura de quib; dī Isa.
vi. Exceca cor ppli huius. i. excecari pmittes
ut vidētes n̄ videāt ne qm̄ puerat̄ et sanē eos

Consecutiū huius S. iij.
defectōnis qd̄ est tertiū pncipale. est priuatō
visionis xpi. Et dī. Nō viderūt solē. sol iusti
cie xpc̄ deus noster canit ecclia. Sicut em̄ h̄
nō vident p̄ verā fidem. ita in futuro nō vide
bāt p̄ manifestam spēm eius. s. diuinitatē.

Ca. v. De illuminatōne seu recuperatōe visus

Dist tractatū de exce
catōne videndū ē de recuperanda
illuminatōne. quā ut sūme ne
cessariā postulabat quidā cecus
dicens dño ihu. dñe ut videam. s. peto. Luce
xviij. Et ad idem facit qd̄ ait ps. ps. cxviij.
Revela oculos meos et p̄siderabo mirabilia
de lege tua. Ubi tria notantur.

Petit illuminatōem. ibi. Revela oculo me.

Inuit h̄ rei fructificatōem. ibi. p̄siderabo.

Expmit fructū defmiatōz. ibi. mira. de l. tua.

Primum ad primū sciendū S. i.

pm̄ Hug. cardinalē sup̄ psalē. q̄ septē moīs il
lumiāf q̄s spūaliter. seu ap̄iunt̄ oculi eius
mētales. Et p̄mo p̄ pene afflictōem Isa. xxi
viii. Exeratō dabit intellectū. Exeratō videli
cet alicui infirmitatis. p̄secutiōnis. infama
tōnis et huiusmodi dabit intellectum. i. illu
minatōem intellectū. In h̄ figurā legit̄ Gen.
iij. de primis pentib; Q̄ apti sūt oculi eoz.
Denserūt em̄ carnis rebellionē. et inde penā
p̄fusionis et erubescētie p̄pter qd̄ fecerūt sibi
p̄zomata. Et ibi dicit glo. greg. Oculos q̄s
culpa claudit: pena ap̄it. Exemplū patet in
manasse rege iuda pessimo. et inuoluto in oī
scelere vñ et mēte excecato. et tñ cū sustinuit
penā incarcerationis et vinculatōis. et amif
sionis regni a rege assirioz. ibi apti sūt ocu
li mētis eius ad recognoscendū scelera sua.

Secundū p̄ pprie fragilitatis p̄sideratōez
Ad sensū patet. q̄ qui habz albuginē in ocu
lo nō videt: sed pupilla que nigra ē bene vi
det. Moraliē aut̄ albuginē hz in oculo q̄ veri
tatis lucē vidē nō sinit. qui arrogātia sapiē
tie seu iusticie excecāf. S; pupilla oculi ni
gra videt. qz videlicet sensus hūane cogitatō
nis si stultū se p̄cōremq; intelligit. p̄gnitōz
intime claritatis apprehendit. hec Greg. di.
xlij. Hinc et em̄ in huius figurā legit̄ Jo. ix.

q̄ dñs ih̄s luto imposito sup̄ oculos ceci nati
eū illuminavit. Lutū aut̄ sup̄ oculos signat
fragilitatē et miserā ppriam in p̄sideratione
mentis habitā. Amos etiā p̄beta cuz dixit
amasiē p̄siderādo suā vilitatē ex se. Non sum
p̄beta. et nō sum filius p̄betae. sed armētā
rius ego sū vellitās siccomoros. Ex hac sua
humiliatōne et recognitōne sue p̄bitōnis re
cepit tūc actualiē lumē p̄ becīe a dño ut p̄tz
Amos. vi. c. Tertiū p̄ penitētie amari
catōem ap̄iuntur oculi. penitētia certū est
q̄ tollit peccatū. Unde dixit p̄nceps ap̄loruz
petrus turbis iudeoz que audiebāt verbuz
eius. Penitēmini et p̄uertimini ut deleātur
peccata v̄ra Actū. iij. Cuz aut̄ peccatū sic
illud solū qd̄ hz aiām excecāre. Juxta illud
Sap. ij. qd̄ dī de peccatorib; Excecavit illos
malicia eozū. P̄nia aut̄ peccatū expellat si
cut sanitas infirmitatē. et virtus vitiiū. Ideo
sequit̄ q̄ p̄nia illuminat mēte. In cui⁹ figu
rā legit̄ Thobie. xj. q̄ cū Thobias posuit su
per oculos p̄ris sui excecati fel piscis: aper
ti sunt oculi eius et lumē recepit. Fel qd̄ est
amarū significat p̄niaz. q̄ (ut diffinit Amb)
est dolor cordis et amaritudo anime p̄o pec
catis que quisq; p̄misit. de pe. di. j. Q̄ autem
illud fel qd̄ illuminavit esset piscis. designat
qz penitētia ip̄a semp est in electis et bonis
qui sup̄ enatāt mūdum sicut piscis aquam.
Exemplū in maria magdalena. que postq̄
amaritudinē penitētie oculis interiorib; et
exteriorib; adhibuit. vanitates. pompas. la
sciuias. ornatus que prius ut ceca nociua et
damnabilia esse nō videbat. et ideo illis dedi
ta erat. postea ut illuminata desperit et ab
hominata est. Sic et pelagia. et maria egi
ptiaca. et arsenius. et plures alij fecerūt. et
quotidie faciūt mlti peccatores reuertētes
ad penitētiā. Quartū per ppriā vel alie
nā ozonem. vñ et cecus qui sedebat secus viā
mendicās. petens illuminatōem: dū clama
bat. Miserere mei fili dauid. vidit recepto lu
mie Luc. xviij. Sapiēs etiā dicit q̄ inuoca
uit. s. orando. et venit in eo spūs sapie. cuius
lumē ē inextinguibile Sap. vij. Et Salomō
postulās lumen sapie sup̄ omnia alia. ad vi
dendū que sibi agenda erant ad regimen po
puli: exauditus fuit. ut patet. iij Regū. iij.
Sed et oratō alterius multū etiā iuuat ad
illuminatōnem. Unde et. iij Regū. vj. dī. q̄
orāte heliseo pro puero. i. suo suo: aperuit
dominus oculos p̄ueri et vidit montē plenū
equoz et curruū ignitorū. Oportet tñ q̄ is p̄
quo oraf̄ abiuet orantēz habilitando se. s.
ad grām et non in malicia p̄seueret. Unde
dixit dñs Diere. vij. Noli orare pro populo
isto. neq; sumas laudez pro eis. neq; enim te
exaubiam. Unde legitur in vitispatz. q̄ cuz
quidam multum tēptatus recōmendasset se

oſonibus cuiusdā sanctissimi viri. et hoc plures fecissz nec sentiret iuamē. ut apientur oculi mētis ei? ad p̄gnoscedū malū ⁊ dampnū peccati. Demū reuelatū est illi p̄ri hoc p̄cedē ex defectu illius tēptati. qz nō se adiuuabat. et iō ipso reuertēte ab eū. declarauit p̄r ille talē defectū p̄ materiale exemplū videlicet. Subens illi ut saccū plenū arena eleuaret sup humerū suū. qd faciēte p̄r ille retinebat saccū ex p̄te inferiori de p̄mēdo. Et cuz ille p̄terea eleuare nō posset. et p̄r sc̄us instaret indicēdo ut leuaret. R̄ndit. nō possū. qz tu me nō adiuuas s̄ impedis. Et ait p̄r. Sic et oſo mea nō p̄t tibi p̄desse et illuminare. qz tua desidia me nō adiuuat s̄ impedit.

Quinto illuminat̄ q̄s per zeli habitōnem **Apoca. iij.** Collirio unge oculos tuos ut videas. Zelus ip̄ortat quendā intensū amorē qui nō p̄mittit s̄ impedit quātū p̄t. ne aliqd̄ finistz p̄tingat amato. et ne separet ab eo. Hoc zelo duct? dñs ihs flagello expulit emētes et vendētes in tēplo **Jo. ij.** Nō valēs sustinere dehonoratōez p̄ris celestis. Sic qui h̄z zelū erga salutē p̄riā. ip̄e zelus ap̄it oculos eius ad p̄siderandū et cauendū q̄cunqz sūt p̄ ip̄am salutē. Et sicut rabi? solaris cū reuerberat terrā. in eo vidēt̄ minutissimi attami et innumerabiles. ita q̄ p̄cutit̄ zelo dei. ⁊ aīe sue in se videt̄ mimos defectus et innūeros. Hoc zelo ductus **Mathathias** occidit nunciū f̄gis anthiochi. qui inducē volebat ip̄m ad ydolatriā. et iudeū quendā tūc ydolis ymolantē. Et̄ d̄ eo scribit̄. **i Macha. ij.** qz zelatus ē sicut fecit **finces zābri filio salomi.**

De r̄to ap̄iunt̄ oculi p̄ eterne suauitatis p̄regustatōem. **p̄s.** Gustate et videte qm̄ suavis est dñs. Et sic. p̄ eucharistie deuotā sumptōez. **Ibi** em̄ fm̄ **Tho.** sp̄ualis dulcedo in suo fōte gustat̄. et recoliē mēoria passionis xp̄i. in q̄ latere eius trāsīro a lōgino. ex stilla sāguis de latere exeūtis (ut d̄r) tangēte lōgini oculos: illuminatus est corpalit̄. et multo magis sp̄ualiter. qz postea sāctus et martir fuit. et ip̄e sāguis effusus: misterii erat sacri altar̄is. quo mētes illuminant̄. In cuius figuraz d̄r. **i Regū. xiiij.** qz **Jonathas** gustato melle repto illuminati sūt oculi. qui tā p̄ fame q̄si defecerat. Significat em̄ mel suauitatē ip̄i sacri. Et qz p̄ gustū seu p̄mestione vniē cibo cū cibato. ex q̄ vigorat̄ in visu et alijs potēt̄ijs. Ideo sacri m̄ istud p̄ modū cibi ⁊ p̄ gustū sumit̄. ad designandū qz p̄ ip̄ius debitā sumptionē vnitur suauis aīa cū xp̄o. ⁊ magis illuminat̄. fm̄ **Tho. in. iij.** Dñc ⁊ dāmasce nus dicit. Ignis n̄ri desidet̄ ij. assumēs eaz q̄ ex isto carbone ē ignitōnē: illuminabit corda n̄ra. **Septimo** ap̄iunt̄ oculi p̄ gr̄e infusionē. **Ad** p̄gnoscedū p̄s. ip̄am petebat: dicēs **Illumina** oculos meos ne vnq̄ obdormiam

in morte. In cuius figurā d̄r. **iiij Regū. iij.** qz **heliseus** incubuit sup puerū. et oscitauit puer septies. ap̄uitqz oculos. Puer mortu? ē peccator. cui incubat dñs vocādo ad p̄riaz. qui septies oscitat. cū sc̄isp̄s septē dona recipit. et sic illuminatur per gr̄ciam.

Quartum ad secundum .S. ij.

Sicut nō p̄siderare est causa ois mali et dānatōnis. p̄ter qd̄ d̄r **Isa. v.** Opa manū ei? s̄. dei nō p̄sideratis. p̄terea captiu? ductus ē plus meus. Ita p̄sideratō ē causa multorū bonorū videlicet ⁊ recessus a malo. An̄ dicit̄ **Ezech. xvij.** de p̄core. Considerās ⁊ auertēs se ab om̄ibz iniquitatibz suis: vita viuet et nō moriet̄. Est et causa sollicitatōnis ad bona **En̄ Job. xxij.** d̄r. Considerās eū timore sollicitor. Est ⁊ causa p̄passionis ad primū. An̄ ab **Gal. vj.** d̄r. Arguite eū. s̄. p̄corem in sp̄u lenitatis p̄siderans tēp̄m ne ⁊ tu tēp̄teris.

Quintum ad tertium .S. iij.

Determinatio fructus p̄sideratōnis notatur ibi. Mirabilia d̄ lege tua. **Lex** dei est p̄cipue **lex euāgelica.** de qua **p̄s.** **Lex** dñi imaculata ⁊ c̄. **Hec** p̄tinet mirabilia. Et q̄ ad exēpla gesta saluatoris nob̄ imitāda. Et q̄ ad miracula a nob̄ venerāda. Et q̄ ad docum̄ta a nob̄ obseruāda. ut de diligēdo inimicos. ⁊ reddē bonū p̄ malo ⁊ h̄. **xxij. q. iij.** sex sūt differētie.

¶ Ca. vj. De exercitio intellect? speculatiui

De exercitio intellectus

speculatiui ⁊ practici d̄tuali. Et de speculatiuo quidē ait dñs per **p̄s.** **Vacate** et videte qm̄ ego suz teus. Cū em̄ dilectio dei sit necessaria ad salutē. et via q̄ ducit ad celū. qz fm̄ **Aug.** Inuisa diligē possum? s̄z icognita nequaq̄. **Jo** conari debem? ad videndū. i. p̄gnoscedū dñm n̄rm eē deū. qz aliē eū diligē nō valem?. Est eī obiectū volūtatis bonū p̄gnitū seu intellectu visuz. p̄terea xp̄c dicit. **Beati** oculi q̄ vidēt̄ ⁊ c̄. **luc. x.** vacate ⁊ videte. **Abi** tria nota **Primū** ē ab alijs actibz cessatō. ibi. vacate. **Secundū** actualis speculatō. ibi. videte. **Tertiū** speculatōis d̄finitō. ibi. qm̄. e. s. de?

¶ Quartum ad primū sciē .S. i.

dū qz cū aīa sit d̄tutis finitē. et q̄libet ei? potēt̄ia. cū actualit̄ exerceat in vna vel ement. oportet qz remittat̄ vel cesset ab actu aliaz **Sicut** cū q̄s facit aliqd̄ opus qd̄ req̄rit atētionē. ut pingēdo. sculpēdo. scribēdo. non p̄t p̄tuc̄ intelligē aliqd̄ arduū. Oportz ḡ si quis debet speculādo deū intueri. qz cesset ab alijs corpalibz actibz. Et p̄tea de? p̄cepit die sabati. cui nūc succedit dñica et alia festa. ut vacaret̄ ab opibz manualibz. ut sic meli? possent diuinis itendē. In h̄ figurā **Jacob** p̄s dicitur ē **iacob.** qd̄ interpretat̄ supplantans. ⁊